
本紙に関するお問い合わせ先：  根岸製油所総務グループ ＴＥＬ：０４５－７５７－７１１１

地域のみなさまへ～ 根岸製油所からのお知らせ

第２８９号 ２０２４年
７月２５日（木）

https://www.eneos.co.jp/company/about/branch/negishi/

Since　Apr.2000

　　　ＥＮＥＯＳ株式会社　根岸製油所
〒235-0006　横浜市磯子区鳳町1-1　電話045-757-7111（代）グリーン ファクトリー

～ＥＮＥＯＳ 根岸製油所だより～
 

「製油所見学会」を開催いたしました 石油精製装置点検工事のお知らせ

当所石油精製装置において、４年毎の全地区定期点検工事を下記日
程で実施いたします。各設備の運転停止および運転開始の際には、フ
レアスタックより火えんが一時的に大きくなります。
工事期間中、周辺地域へ騒音・臭気影響を及ぼすことがないよう細

心の注意を払ってまいりますが、お気付きの点がありましたら、当所
連絡先までご連絡いただきますようお願いいたします。

連絡先：TEL 045-757-7111（根岸製油所 総務グループ）

 

６月２２日（土）製油所周辺地域にお住いの皆さまを対象とし

た「製油所見学会」を開催し、お子さまも含め２７名の方に参

加いただきました。

当日は、当所より保安・防災への取組みや環境保全への取組

みをご説明し、構内見学の後、日頃から疑問に思われている点

についてご意見・ご質問をいただきました。また、構内見学時

には、緑地帯で雑草除去のために期間限定で活躍しているヤギ

もご覧いただきました。

ご参加いただいた皆さまから貴重なご意見等をいただきまし

たことに御礼申し上げます。今後の製油所運営において活用さ

せていただきます。

フレアスタックの位置

●根岸地区  ： ８月下旬 ～１２月上旬

●発電設備  ： ９月上旬 ～１１月下旬
●本牧1地区   ： ９月中旬 ～１２月下旬
●本牧2地区   ： ８月下旬 ～１１月下旬  

グリーンファクトリーは毎月２５日発行です。（２５日が土日祝日の場合は、翌営業日発行）

当社ウェブサイトからもご覧いただけますので、本誌右上のＱＲコードより読み込みをお願いいたします。

～お知らせ～

WEB版はこちらから


